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Önsöz

Kitaptan yararlanacak olan tüm bireylerin; kendi duygularını ve 
iletişim kurdukları diğer bireylerin duygularını anlaması ve bilinçli ola-
rak kullanabilmesi için gerekli olan “duygusal zekâ”, hayatın her anın-
da var olan “iletişim” ve etkili iletişim için gerekli olan “temel iletişim 

becerileri” bağlamında kendilerini geliştirmeleri ve kaynak kitap olarak 
kullanmaları amaçlanmıştır.

Bu kapsamda eğitim hayatımda benden desteklerini, emeklerini, 
bilgilerini ve tavsiyelerini esirgemeyen başta Prof. Dr. Fatma GEÇİKLİ 
ile Doç. Dr. Eyyup AKBULUT olmak üzere tüm hocalarıma ve eserin 
baskısında gösterdikleri önemden dolayı Beta Yayınevi çalışanlarına te-
şekkürü bir borç bilirim. 

Ayrıca her anımda bana hassasiyetle ve anlayışıyla yaklaşan canım 
eşime ve kızlarıma sevgilerimi sunuyorum.

Öğr. Gör. Özkan AVCI
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GENEL DEĞERLENDİRME

Bireylerin güzel değerlere sahip olup, çevreleriyle olumlu 
ilişkiler kurmaları için duygusal zekâlarını etkin ve doğ-

ru kullanmaları gerekmektedir.

Bireylerin zekâlarının sosyal boyutunu ifade eden duy-
gusal zekâ üzerine yapılan çalışmalara bakıldığında, duygu-
sal zekâ; bireylerin kendini tanımasında, hedeflerine ulaş-
masında, duygularının farkında olmasında, hayattan zevk 
almasında, kendini motive etmesinde, empati kurmasında, 
yapıcı düşünmesinde, diğer bireylerle olan ilişkilerini yö-
netmesinde, sağlıklı ve bilinçli olarak kararlar vermesinde, 
problemleri çözümünde, enerjisini olumlu yönde kullan-
masında yararlanılacak bir zekâ türü olarak ortaya çıkmak-
tadır.

Artık bireylerin sabit olan bilişsel mantıksal zekâ sevi-
yelerinin yani “IQ” düzeylerinin yüksek olması, o bireyle-
rin başarılı olacağını söylemesi açısından yetersiz kalmakta 
ve bireylerin her yaşta geliştirilebilen ve özellikle eğitim ile 
yüksek seviyelere çıkarılabilecek olan kişisel, duygusal, sos-
yal ve yaşama ait boyutlarını kapsayan zekâ seviyeleri yani 
“EQ” düzeyleri ön plana çıkmaya başlamaktadır.
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Bu durum “IQ” ile “EQ” kavramlarının birbirine zıt 
değil, aksine birbirleriyle dinamik bir etkileşim halinde ol-
duklarını göstermektedir. Bu kapsamda düşünme, mantık 
yürütme, karar verme, algılama, sorun çözme, muhakeme 
etme gibi bilişsel süreçlerin etkinliği, duygusal yeteneklerin 
varlığına bağlıdır. Bu durum IQ’ları eşit düzeyde yüksek 
olan bireylerin sosyal hayatta veya iş yaşamlarında aynı de-
recede başarılı olamamalarından anlaşılmaktadır. Duygusal 
zekâ eksikliği, bireylerin özel hayatından iş hayatına, top-
lumla olan ilişkilerinden kendi sağlık durumlarına kadar 
birçok alanda kötü sonuçlar doğurabilmektedir.

Duygusal zekâ, duyguları ayarlayan bir sistemdir ve bi-
reyin önce kendi duygularının sonra da karşısındaki bireyin 
duygularının farkında olmasıdır. Duygular, yaşamla ilgili 
birçok bilginin kaynağıdır ve duyguların içerisinde bulunan 
ifadelerin çözümlenme becerisi, bireye enerji vermekte, bireyi 
harekete geçirmekte ve bireyi motive etmektedir. Duyguların 
davranışları etkilediğinin farkında olmak ve duyguları sağlıklı 
davranışlarda bulunmak için kullanmak önemli bir yetenektir. 
Bireyin, olumlu ve olumsuz davranışların arasındaki farkın 
bilincinde olarak hem kendisi için hem de karşısındaki bireyle 
kuracağı iletişim için ifadelerini olumlu yönde düzenleyerek 
etkileşimde bulunması bir duygusal zekâ göstergesidir.

Bu gösterge ile kendi duygularının ve başkalarının duy-
gusal durumlarının farkında olan bireyler, iletişim kurduk-
ları süreç içerisinde duygularını ve bu duygularını yansıtan 
ifadelerini doğru yerlerde kullanarak daha etkili bir iletişim 
içerisinde bulunacaklardır.



GENEL DEĞERLENDİRME 199

Bireylerin ilişkilerinin temelinde duygusal yeterlilikle-
rini yansıtan iletişim vardır. İletişim sürekli olarak devam 
eden bir mesaj alışverişidir. Konuşan mesajı göndermekte 
ve dinleyen ise bu mesaja tepkide bulunmaktadır. Bu dön-
gü içinde de etkileşim sürüp gitmektedir. Bireyler iletişimi, 
kendilerini başkalarına anlatmak, başkalarını tanımak ve 
başkalarını etkilemek amacıyla kullanmaktadır. İletişim, 
içerisinde birlikte olmayı, paylaşmayı ve toplum içerisine 
kaynaşmayı içermektedir.

Etkili iletişim becerilerine sahip olan bireylerin, ken-
dinden daha emin, karşılaştığı sorunlarla daha etkili bir 
şekilde başa çıkabilen ve çözüm odaklı düşünen insanlar 
oldukları görülmektedir.

Bireylerin sahip oldukları duygular, algılama ve bilgile-
ri değerlendirme aşamalarında daha çok etkili olmaktadır. 
Çünkü bireyler, değer yargılarına ve beklentilerine uygun 
bilgilere daha çok ilgi göstermektedir. Bu nedenle bireyin 
etkili bir iletişim kurarak başarı sağlayabilmesi, iletişim be-
cerilerini kullanabilmesi, kendisinin ve karşısındaki bireyin 
duygusal durumunu dikkate alarak hareket edebilmesine 
bağlı olmaktadır.

Bireylerin bu doğrultuda etkili bir iletişim kurabilme-
leri ve çözüm odaklı olabilmeleri için duygusal zekâya sahip 
olmaları gerekmektedir. Çünkü iletişim becerileri ve duy-
gusal zekâ hem bireyin hem de ilişkide bulunduğu diğer bi-
reylerin üzerinde olumlu etkileri olan ve birlikte yaşamanın 
ya da çalışmanın etkililiği ve verimliliği için önem arz eden 
birbirleriyle yakından ilişkili olan iki kavramdır.
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Bireylerin, duygusal zekâlarını kullanmaları için duy-
gularını yüz ifadeleri ve ses özellikleri ile aktarmaları, yani 
iletişim kurmaları gerekmektedir. Bu doğrultuda duygusal 
zekâsını ve iletişim becerilerini etkin kullanan bireyler, ken-
dinden daha emin sağlıklı ilişkiler kurarak, karşılaştıkları 
sorunları daha rahat çözmekte, istek ve arzularını daha iyi 
anlatmakta ve kendilerini bilerek sağlıklı hareket etmekte-
dir.

Sonuç olarak bireylerin kendilerinin ve diğer bireylerin 
duygularını anlayabilmesi ve farkında olmasını ifade eden 
duygusal zekâ ve iletişim sürecinde başkalarını daha iyi an-
layarak, onların duygu ve düşünceleri ile özdeşleşme, ile-
tişimde etkinliğinin sağlanması için sözlü, sözsüz ve yazılı 
bir dizi yeteneği içerisinde barındıran ve ben dili, empati, 
beden dili ve etkili dinleme gibi kavramlarla ifade edilen 
iletişim becerileri, bireylerin yaşamlarında önemli bir rol oy-
namaktadır.

Duygusal zekânızı önemsemeniz ve hayatınızda kurdu-
ğunuz tüm iletişimleri anlamlandırmanız dileğiyle…
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